
Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1993 

2003 

2018 

2013 



1 
 

Obsah výroční zprávy: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Popis personálního zabezpečení 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně výsledku maturitních 

zkoušek 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Autoevaluace a údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12. Údaje o spolupráci školy 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Stanislav Laštůvka, ředitel školy 

 

V Rájci-Jestřebí 24. 9. 2018 

 



2 
 

1. Základní údaje o škole 
 
Název školy:   Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
Sídlo:   Rájec-Jestřebí, Komenského 240, PSČ 679 02 
Odloučené pracoviště: Rájec-Jestřebí, 9. května 72, PSČ 679 02 
Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 
IČO:   25 31 33 04 
Identifikátor:  600 013 260 
IZO:   Gymnázium  – 108 028 135 
   Školní jídelna  – 108 028 356 
Telefon:  516432181, 603 588 369 
e-mail:   kancelar@gymnaziumrajec.cz 
www stránky:   www.gymnaziumrajec.cz 
datová schránka:  akamcwm 
 
Zakladatel školy: Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Jasanová 13, PSČ 678 01 

 
Správní rada:   
Předseda:  Ing. Helena Horáková 
   Černá Hora 430, PSČ 679 21 
 
Členové:  Pavel Ševčík  

  Brno, Černopolní 48, PSČ 613 00 
 
   Jitka Schönová 
   Blansko, Absolonova 9, PSČ 678 01 
 
 
Dozorčí rada: 
Předseda: Ing. Petr Klimek 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 623, PSČ 679 02 
    
Členové:  Hana Sychrová 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 107, PSČ 679 02 
 
   Zdena Kovářová 
   Benešov 42, PSČ 679 53    
    
Školská rada: 
Předseda:  Mgr. Jiří Prudký 
 
Členové: Lucie Augustinová, Martina Hrdinová, Mgr. Markéta Machová,  

Jana Vaňurová, Jan Zachoval 
 
Ředitel školy:  Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Jasanová 13, PSČ 678 01 
 



3 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 
Škola je zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení (rejstříku škol  
a školských zařízení) od roku 1993, poslední změna zápisu proběhla pod  
čj. MŠMT – 1170/2014-1. 
 
Střední škola 
 
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 240 
 
Škola má schváleny tyto obory vzdělávání: 

 Gymnázium – 4leté (79-41-K/41) s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru: 96 
 

 Gymnázium – 6leté  (79-41-K/61) s nejvyšším povoleným počtem žáků v oboru: 144 
 
Výuka na škole probíhá ve všech oborech dle Školního vzdělávacího programu  
- pro šestiletý obor gymnázia je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání – RVP ZV a Rámcovým vzdělávacím programem pro gymnaziální vzdělávání – RVP G) 
- pro čtyřletý obor gymnázia je v souladu s v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro 
gymnaziální vzdělávání – RVP G. 

     
Školní jídelna 
      
Školní jídelna – výdejna je uvedena v rejstříku škol a školských zařízení pod  
čj. JMK 17833/2006 s účinností od 1. 4. 2006 jako: 
 
Školní jídelna – výdejna - kapacita 150 jídel  
 
Obědy jsou dováženy ze školní jídelny ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, žáci mají možnost výběru ze dvou 
hlavních jídel. 



4 
 

3. Popis personálního zabezpečení 
 
Počty pracovníků školy  

 Funkce Přepočtený počet  
k 30. 6. 2018 

Pedagogičtí pracovníci Ředitel školy 1,00 

Zástupce ředitele školy 2,00 

Učitelé (vč. externích) 10,33 

CELKEM 13,33 

Nepedagogičtí pracovníci  2,32 

 
Vedení školy  

Jméno a příjmení Funkce 

Ing. Stanislav Laštůvka ředitel školy 

Mgr. Kateřina Pernicová zástupce ředitele školy a výchovný poradce 

Mgr. Monika Nováková zástupce ředitele 

Mgr. Petr Jančík metodik prevence sociálně-patologických jevů,  
od února 2018 ve funkci nahradil Mgr. Markétu Machovou 

 
Pedagogičtí pracovníci  

Interní učitelé (pracovní smlouva) 

 
Jméno a příjmení 

 
Kvalifikace 

 
Aprobace 

Délka praxe 
k 30. 6. 2018 
 

Úvazek 
 

Mgr. Silvie Červenková VŠ přírodovědecká fakulta Bi, Ch 9 1,00 

Mgr. Dušan Dvořáček VŠ pedagogická fakulta Tv, Z 37 1,00 

Mgr. Barbora Honzátková VŠ filozofická a pedagogická 
fakulta 

Fj, Aj, VV 10 1,00 

Mgr. Petr Jančík VŠ filozofická fakulta SV, Čj 16 0,95 

Mgr. Veronika Kuklínková VŠ filozofická fakulta Šj 2 0,71 

Ing. Stanislav Laštůvka VŠ VUT FE odb. př. 37 1,00 

PaedDr. Alena Machová VŠ pedagogická fakulta Nj, Rj, Hv 32 0,90 

Mgr. Markéta Machová VŠ pedagogická fakulta Čj, SV 21 0,90 

Mgr. Milena Míčová VŠ pedagogická fakulta Aj, Nj 9 0,67 

Mgr. Hana Nejezchlebová VŠ přírodovědecká fakulta Ch 4 0,59 

Mgr. Monika Nováková VŠ přírodovědecká fakulta M, Fy 27 1,00 

Mgr. Kateřina Pernicová VŠ přírodovědecká a 
pedagogická fakulta 

M, Ch, Aj 22 1,00 

Mgr. Zlatuše Prudká VŠ filozofická fakulta La, D, It 19 0,28 

Mgr. Jiří Prudký VŠ pedagogická fakulta Čj, D, SV 14 1,00 

Mgr. Martin Štoudek VŠ přírodovědecká fakulta M, IVT 8 1,00 

 
 
 



5 
 

Externí učitelé (DPP) 

RNDr. Helena Nejezchlebová, Ph.D. VŠ přírodovědecká fakulta Bi 11 0,14 

Mgr. Josef Nečas VŠ pedagogická fakulta Fy 34 0,19 

 

Ženy na mateřské (rodičovské) dovolené 

Mgr. Martina Sotolářová rodičovská dovolená 

 

 
 
Nepedagogičtí pracovníci  

Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek k  
30. 6. 2018 

Jana Břoušková kuchařka 0,45 

Vladislava Komárková správce tělocvičny 0,625 

Iva Vitoulová mzdová účetní 1,0 

 

Externí pracovníci (DPČ) 

Vladimír Šíbl školník 0,25 

 

PRÁCE NA PROJEKTECH ERASMUS+ 

Let´s Walk and Learn – Education via Tourist paths in Europe  

Mgr. Barbora Honzátková koordinátor projektu Úvazek 0,1 

Další osoby byly do projektu zapojeny na základě dohod o provedení práce. Práce na projektu 
byly ukončeny k 31. 3. 2018. 

Science beyond the classroom: undiscovered occupational areas 

Práce na projektu byla realizována na základě dohody o pracovní činnosti (Pernicová)  
a dohod o provedení práce. Práce na projektu byly ukončeny k 31. 8. 2018. 

Sportujme, spolupracujme a vzdělávejme se 

Práce na projektu byla realizována na základě dohody o pracovní činnosti (Červenková) 
a dohod o provedení práce. Práce na projektu budou ukončeny k 30. 9. 2018 

 
 



6 
 

Věkové složení pedagogických pracovníků 

Věk Školní rok 2017/18 Školní rok 2016/17 

Muži Ženy Muži Ženy 

do 35 let 1 2 1 3 

35 – 50 let 2 6 2 6 

nad 50 let 2 3 2 2 

Důchodci 1 0 0 1 

Celkem 6 11 5 12 

 
Kvalifikovanost a aprobovanost 

 Školní rok 2017/18 Školní rok 2016/17 

Kvalifikovanost v % 100 % 100 % 

Aprobovanost v % 100 % 100 % 

Nekvalifikovaní pracovníci v přep. počtech 0 0 

 
Pohyb pedagogických pracovníků 

 Školní rok 
2017/18 

Školní rok 
2016/17 

Počet nových absolventů učitelského studia přijatých na pracovní 
smlouvu 

0 0 

Počet nových ostatních pedagogických pracovníků na pracovní 
smlouvu 

1 3 

Počet pedagogických pracovníků, kteří ukončili pracovní poměr  1 4 

 
Mzdové podmínky zaměstnanců 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Z toho  
pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční mzda 
pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční mzda 
nepedagogických 

pracovníků 
2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 

15,62 15,57 13,34 12,88 30.340,-- 26.886,-- 17.543,-- 16.365,-- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 
Přijímací řízení do 1. ročníku  
Pro přijímací řízení pro školní rok 2018/19 nabízela škola uchazečům o studium možnost studovat 
následující obory:  
- gymnázium 4-leté (79-41-K/41) 
- gymnázium 6-leté (79-41-K/61) 
 
Uchazeči pro 1. kolo přijímacího řízení byli hodnoceni podle: 
1. výsledků jednotné přijímací zkoušky, která se koná formou písemného testu z: 
- Českého jazyka a literatury  (maximálně 50 b) 
- Matematiky (maximálně 50 b) 
 
2. výsledků studia uchazeče, a to v pololetí 9. třídy ZŠ a na konci 8. třídy ZŠ u zájemců o čtyřleté 
studium a v pololetí 7. třídy ZŠ a na konci 6. třídy ZŠ u zájemců o šestileté studium. 
Tabulka převodu známek na body 

        Předmět        /      Známka 1 2 3 4 

Čj, M, 1. cizí jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 

Fy, Ch, Př, Z, D 3 b 2 b 0 b 0 b 

  
3. účasti uchazeče na olympiádách a soutěžích regionálního, krajského nebo celorepublikového 
charakteru. Toto bude dokladováno diplomem, případně zápisem do dotazníku, který zákonní 
zástupci uchazeče obdrží následně po odevzdání přihlášky ke studiu. (max. 6 b) 
 Na základě těchto výsledků bylo sestaveno pořadí uchazečů s maximálním počtem 24 přijatých 
do každého oboru. 
 
Výsledky přijímacího řízení 

OBOR 1. KOLO 2. A DALŠÍ KOLA 

(denní) přihlášeno přijato odevzdalo  
zápisový 
lístek 

ZL 
vzalo 
zpět 

přihlášeno přijato odevzdalo 
zápisový 
lístek 

ZL 
vzalo 
zpět 

79-41-K/41 
Gymnázium 

9 9 3 0 15 15 8 3 

79-41-K/61 
Gymnázium 

13 11 9 0 10 10 10 0 

CELKEM 22 20 12 0 25 25 15 3 

 

OBOR CELKEM 

(denní) přihlášeno přijato odevzdalo 
zápisový 

lístek 

vzalo zpět 
zápisový 

lístek 

zůstalo 
zápisových 

lístků 

79-41-K/41 
Gymnázium 

24 24 11 3 8 

79-41-K/61 
Gymnázium 

23 21 19 0 19 

CELKEM 47 45 30 3 27 

              



8 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, včetně výsledku 
maturitních zkoušek 

 
Vzdělávání žáků 
Stav roku 2017/18 ze zahajovacích výkazů 

 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 

 Počet tříd Počet studentů Počet tříd Počet studentů 

1. ročník 1 24 1 13 

2. ročník 1 11 0 0 

3. ročník 1 19 1 28 

4. ročník 1 21 0 0 

5. ročník 0 0   

6. ročník 1 29   

CELKEM 5 104 2 41 

 

Prospěch žáků (2. pololetí 2017/18) 
 
Šestileté gymnázium 

 Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2017/ 
2018 

2016/ 
2017 

2017/ 
2018 

2016/ 
2017 

2017/ 
2018 

2016/ 
2017 

2017/ 
2018 

2016/ 
2017 

2017/ 
2018 

2016/ 
2017 

Prima 24 11 6 6 17 5 1 0 0 0 

Sekunda 11 22 3 9 8 13 0 0 0 0 

Tercie 19 20 6 2 13 18 0 0 0 0 

Kvarta 21 0 4 0 17 0 0 0 0 0 

Kvinta 0 28 0 6 0 22 0 0 0 0 

Sexta 29 0 4 0 25 0 0 0 0 0 

CELKEM 104 81 23 23 80 58 1 0 0 0 

Student primy ze zdravotních důvodů nebyl schopen absolvovat 2. pololetí. 
 
Čtyřleté gymnázium 

 Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2017/ 
2018 

2016/ 
2017 

2017/ 
2018 

2016/ 
2017 

2017/ 
2018 

2016/ 
2017 

2017/ 
2018 

2016/ 
2017 

2017/ 
2018 

2016/ 
2017 

1. ročník 13 0 1 0 12 0 0 0 0 0 
2. ročník 0 27 0 7 0 19 0 1 0 0 
3. ročník 28 0 6 0 22 0 0 0 0 0 
4. ročník 0 29 0 6 0 23 0 0 0 0 

CELKEM 41 56 7 13 34 42 0 1 0 0 

 
 
 
 



9 
 

Odměny nejlepším žákům 
Na konci školního roku 2017/18 obdrželi nejlepší žáci tříd prima, sekunda,   
tercie, kvarta, 1. ročník a 3. ročník finanční odměnu. Odměnu mohou získat ti studenti, kteří  
v 2. pololetí daného školního roku mají nejvyšší procentuální průměr ze všech předmětů za 
předpokladu, že nejsou hodnoceni známkou „dobrá“ a horší a zároveň nebyli v průběhu školního 
roku 2017/18 kázeňsky postiženi. V každé třídě byli vybráni tři nejlepší žáci, první obdržel  
1.500,-- Kč, druhý 1.000,-- Kč a třetí 500,-- Kč.  
 

 
                  
Předčasné ukončení, přerušení studia, přijetí v průběhu školního roku 2017/18 

 Přerušení 
studia 

Předčasné ukončení Přijetí 
v průběhu 

roku 
vyloučení z prospěch. 

důvodů 
z jiných 
důvodů 

Šestileté gymnázium 

prima --- --- --- --- --- 

sekunda --- --- --- --- --- 

tercie --- --- --- --- --- 

kvarta --- --- --- --- --- 

kvinta --- --- --- --- --- 

sexta --- --- --- --- --- 

CELKEM --- --- --- --- --- 

 Přerušení 
studia 

Předčasné ukončení Přijetí 
v průběhu 

roku 
vyloučení z prospěch. 

důvodů 
z jiných 
důvodů 

Čtyřleté gymnázium 

1. ročník --- --- --- --- --- 

2. ročník --- --- --- ---- --- 

3. ročník --- --- --- --- ---- 

4. ročník --- --- --- ---- ---- 

CELKEM --- --- --- --- --- 

 



10 
 

Průměr zameškaných hodin za 2. pololetí  

Gymnázium 

 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 

 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 

1. ročník 81,17 83,64 86,38 ----- 

2. ročník 109,27 65,00 ---- 78 

3. ročník 104,05 93,10 107 ----- 

4. ročník 99,57 ---- ----- 43,26 

5. ročník ----- 126,36   

6. ročník 72,72 ----   

CELKEM 93,36 92,03 96,69 60,63 

 
Počet neomluvených hodin za 2. pololetí 

 2017/18 2016/17 

 Třída Třída Třída Počet hodin 

Gymnázium šestileté ---- ---- ---- ----- 

Gymnázium čtyřleté ----- ----- 4. ročník 9 

CELKEM ----- ----- ---- 9 

 
Snížený stupeň z chování (2. pololetí) 

 Školní rok 2017/18 Školní rok 2016/17 

Gymnázium 6leté Počet Počet 

     2 (uspokojivé) 0 0 

     3 (neuspokojivé) 0 0 

Gymnázium 4leté Počet Počet 

     2 (uspokojivé) 1 1 

     3 (neuspokojivé) 0 0 

Snížený stupeň z chování byl udělen za porušení školního řádu v bodě omlouvání absencí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Opravná zkouška  
proběhla dne 31. 8. 2018 s tímto výsledkem: 

Třída Předmět Počet žáků Výsledek zkoušky 

Sekunda M 1 Žákyně u zkoušky prospěla. 

 

Maturitní zkoušky 
Třída sexta 

Počet žáků třídy 29 

Počet maturantů 29 

Termín ústní maturitní zkoušky - řádný/opravný 16. – 22. 5. 2018 / 3. 9. 2018 

Předseda maturitní komise Mgr. Milada Barešová 

Ze školy Gymnázium Boskovice 

Místopředseda maturitní komise  Mgr. Zlatuše Prudká 

Třídní vyučující Mgr. Markéta Machová 

Termín písemné maturitní zkoušky / opravná 11. 4. 2018 a 2. – 4. 5. 2018 / 
3. – 4. 9. 2018 

Školní maturitní komisař Mgr. Petr Rychnovský 

 
 

 
 

Výsledky maturitní zkoušky 

Třída 
sexta 

Počet 
maturantů 

V jarním termínu Neprospělo  
z předmětů 

V podzimním termínu 

prospělo neprospělo prospělo neprospělo 

společná část 29 25 4 2x ČJ (PP),  
2x ČJ (DT),  
1x M (DT) 

2 2 

profilová část 29 27 2 1x Aj, 1x D,  
1x SV 

2 0 

Celkem v jarním období neprospělo 6 žáků, jeden žák neprospěl zároveň u ČJ (DT), M (DT) a Aj. 
 
 



12 
 

Celkové výsledky maturitních zkoušek 

Třída Počet 
maturantů 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo z toho Neprospělo 

Prospělo 
v 1. 

termínu 

Prospělo po 
podzimním 

termínu 

sexta 29 7 20 16 4 
 

2 

Celkově neuspěl jeden žák z ČJ (PP) a jeden žák z M (DT). 

 
Úspěšnost absolventů 

 sexta 

Počet absolventů celkem 29 

Na VŠ se hlásilo 21 

z toho bylo přijato 19 (90,5 %) 

          nebylo přijato 2 

Žáci nepřijatí na VŠ a nehlásící se: 10 

          bude studovat VOŠ 2 

          bude studovat jazykovou školu 4 

          nezjištěno 4 

 
Žáci nastoupí na tyto vysoké školy: 

Vysoká škola Fakulta (obor) SEXTA 

Masarykova univerzita Brno pedagogická fakulta 3 

lékařská fakulta 1 

Veterinární a farmaceutická 
univerzita  Brno 

Faculty of Veterinaty Medicine 1 

VUT Brno chemická fakulta 1 

fakulta strojního inženýrství 1 

fakulta informačních technologií 1 

Mendelova univerzita Brno agronomická fakulta 2 

provozně-ekonomická fakulta 2 

Univerzita obrany fakulta vojenského leadershipu 1 

fakulta vojenských technologií 1 

Karlova univerzita Hradec Králové fakulta farmaceutická 1 

Univerzita Palackého Olomouc fakulta pedagogická 2 

fakulta filozofická 1 

fakulta přírodovědecká 1 

CELKEM  19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
Vývoj počtu přijímaných na vysoké školy v letech 2007/08 – 2017/18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 
V průběhu školního roku 2017/18 ukončila činnost metodika prevence rizikového chování Mgr. 
Markéta Machová. Od 1. 2. 2018 byl do této funkce jmenován Mgr. Petr Jančík. Činnost 
výchovného poradce se řídí plánem činnosti výchovného poradce na daný školní rok. Metodik 
rizikového chování každoročně vypracovává Minimální preventivní program, který v závěru roku 
vyhodnocuje a předává ho včetně vyhodnocení pracovníkům PPP Blansko. Vyučující školy byli na 
poradě seznámeni s Manuálem pro řešení rizikového chování studentů, Metodickým materiálem 
k problematice řešení šikany a Krizovým scénářem k prevenci a řešení šikany. Plán práce 
výchovného poradce i Minimální preventivní program jsou k dispozici na webových stránkách 
školy.  
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 
 
Semináře a školení 

Název kurzu / školení Účastníci 

Seminář Netradiční sporty v přírodě Červenková, 
Laštůvka 

Webinář k online nástroji Mobility tool Pernicová 

Seminář Ruština v praxi A. Machová 

Seminář Erasmus+ - nové projekty Červenková 

Seminář – GDPR v praxi soukromé školy Laštůvka 

Webinář k vyplňování a podávání žádosti ve Výzvě 2018 Erasmus+ Pernicová 

Seminář Správní řízení v praxi soukromé školy Laštůvka 

Školení Hasičského záchranného sboru – požár, první pomoc, nehody 15 vyučujících 

Přípravný kurz na zkoušku FCE – 95 hodin Červenková 

Kurz anglického jazyka pro středně pokročilé – 56 hodin Nejezchlebová 

Kurz Hodnotitel ústní zkoušky – ruský jazyk A. Machová 

Čtrnáctidenní jazykový kurz angličtiny General na Maltě Červenková 

Čtrnáctidenní jazykový kurz němčiny Teachers Intensive ve Vídni Míčová 

Vzdělávací akce Repetitorium terénní přírodovědy Červenková 

Vzdělávací akce Matematický tábor pro SŠ Nováková 

Zaškolení k ovládání jazykové laboratoře Omnneo 15 vyučujících 

CELKEM 45 

0,00%

100,00%

CELKEM

2007/08

2008/09

2009/10

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18



14 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Účast žáků školy v soutěžích 

Soutěž 
 

Účastník Umístění 

CELOSTÁTNÍ KOLO 

Výtvarná soutěž na téma Třídní odpadu a 
kompostování vyhlášená Botanickou 
zahradou Př F MU Brno 

M. Bláhová, K. Vlasáková, 
V. Honzátko, A. Kovář 
(tercie), K. Jelínková  
(1. ročník) 

1. místo 
v kategorii škol + 
Diplom děkana 
PřF MU za 
nejlépe 
zpracované 
zadání tématu 
 
1. místo 
v kategorii 
jednotlivých prací 

KRAJSKÉ KOLO 

Turnaj ve stolním tenisu – kategorie ZŠ družstvo dívek 
družstvo chlapců 

3. místo 
4. místo 

Biologická olympiáda – kategorie B K. Vlasáková (tercie) účast 

 

 
 
 

OKRESNÍ KOLO (OBLASTNÍ) 

Turnaj ve stolním tenisu – kategorie ZŠ družstvo dívek 
 
družstvo chlapců 

1. místo – postup 
do krajského kola 
2. místo – postup 
do krajského kola 



15 
 

Turnaj ve futsalu družstvo chlapců 2. místo 

Turnaj v silovém čtyřboji družstvo dívek 
družstvo chlapců 

2. místo 
2. místo 

Konverzační soutěž v Aj – kategorie II. B P. Šašinka (prima) 3. místo 

Turnaj ve stolním tenisu – kategorie SŠ družstvo chlapců 3. místo 

Středoškolský atletický pohár družstvo  chlapců 
družstvo dívek 

4. místo 
účast 

Turnaj ve florbalu SŠ chlapců družstvo chlapců 4. místo 

Turnaj ve florbalu SŠ dívek družstvo dívek 5. místo 

Zeměpisná olympiáda – kategorie D L. Zajícová (kvarta) 
M. Nezval (3. ročník) 
B. Adamjáková (kvarta) 

6. místo 
účast 
účast 

Konverzační soutěž v Aj – kategorie III. A B. Adamjáková (kvarta) účast 

Olympiáda z českého jazyka – kategorie ZŠ K. Mazalová (prima) účast 

Zeměpisná olympiáda – kategorie C K. Mazalová (prima) účast 

Olympiáda z českého jazyk – kategorie SŠ D. Nováková (tercie) 
L. Zajícová (kvarta) 

účast 
účast 

Pohár Josefa Masopusta ve fotbale družstvo chlapců účast 

Turnaj ve florbalu – kategorie ZŠ družstvo chlapců účast 

Turnaj v piškvorkách družstvo účast 

Turnaj ve vybíjené dívek družstvo dívek účast 

ŠKOLNÍ KOLO BEZ POSTUPU DO DALŠÍHO KOLA (pro nemoc, nedosažení požadovaného 
množství bodů,…) 

Chemická olympiáda – kategorie C, Přírodovědný klokan, Konverzační soutěž v Aj – kategorie 
III. B, Konverzační soutěž v Nj, Matematický klokan 

14. ročník literární soutěže „Píši, tedy jsem“ 

Próza (16 – 20 let) M. Szabó (3. ročník) 1. místo 

Próza (11 – 15 let) A. Novotná (prima) 1. místo 

 

 



16 
 

Sportovní akce 

Datum Akce 

celoročně Škola spolupracovala s Triangl, z. s. při sportovních aktivitách, členové 
spolku využívali k činnosti tělocvičnu školy a účastnili se projektu 
Erasmus+ 

26. 9. 2017 Škola uspořádala za podpory města 8. ročník Přeboru města Rájec-
Jestřebí v cross-country horských kol pro žáky z okolních škol i veřejnost 

24. – 25. 11. 2017 Škola zorganizovala 24hodinové závody na ergometrech pro veřejnost 
v rámci projektu Erasmus+ 

14. 12. 2017 Proběhl závod na ergometrech mezi žáky škol v Rájci-Jestřebí, Tvrdošíně 
a Biržai v rámci projektu Erasmus+ 

11. – 16. 2. 2018 Proběhl lyžařský výcvikový kurz v Jeseníkách 

15. 2. 2018 Uskutečnila se vyjížďka na ergometrech  pro naše studenty, vyučující i 
veřejnost. Pojede se trasa v délce 100 km a smyslem bylo připomenout 
100. výročí vyhlášení nezávislosti naší partnerské projektové země Litvy.  

27. 2. 2018 Uspořádala škola mezinárodní závod na ergometrech okolo města Biržai 
pro žáky i veřejnost v rámci projektu Erasmus+ 

25. 6. 2018 Třída sekunda – sportovní aktivity v kempu Baldovec 

25. 6. 2018 Třída tercie – kuželna Blansko  

28. 6. 2018 Třída sekunda – bowling Blansko 

 

 
 
 Kulturní akce 

Datum Akce 

22. 12. 2017 Na škole proběhla tradiční Vánoční besídka 

31. 10. 2017 Vyučující anglického jazyka uspořádala Halloweenskou kostýmovou soutěž 
tříd o dort 

23. 2. 2018 23. reprezentační ples školy v rájecké Sokolovně tentokrát ve stylu  
Cesta kolem světa 

25. 5. 2018 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení na státním zámku Rájec nad 
Svitavou 



17 
 

                  

 
         
Další aktivity 

Datum Akce Účastníci 

11. – 13. 9. 2017 Adaptační kurz prima  
a 1. ročník 

11. – 15. 9. 2017 Žáci školy se zapojili do charitativní sbírky Světluška tercie 

12. – 19. 9. 2017 Partnerská schůzka projektu Erasmus+ v Tvrdošíně 
(Slovensko) - Let´s Walk and Learn – Education Via 
Tourist Paths in Europe 

 

21. – 22. 9. 2017 Ředitel školy se zúčastnil konference k 30. výročí 
programu Erasmus 

ředitel školy 

5. 10. 2017 Výchovná poradkyně se zúčastnila setkání výchovných 
poradců v Blansku 

K. Pernicová 

8. – 14. 10. 2017 Partnerská schůzka (sportovní kemp) projektu 
Erasmus+ v Tvrdošíně (Slovensko) - Sportujme, 
spolupracujme a vzdělávejme se 

 

říjen - leden Probíhaly prezentace školy na ZŠ regionu vedení školy 

10. 11. 2017 Na škole proběhl Den otevřených dveří  

26. 11. – 3. 12. 
2017 

Partnerská schůzka projektu Erasmus+ v Seville 
(Španělsko) - Science beyond the classroom 

 

29. – 30. 11. 2017 Zástupce ředitele školy se zúčastnila akce v rámci 
projektu Edufórum 

M. Nováková 

7. 12. 2017 Účast na jednání valné hromady Sdružení soukromých 
škol Čech, Moravy a Slezska 

ředitel školy 

19. 1. 2018 Na škole proběhl Den otevřených dveří  

27. 1. 2018 Zázemí školy bylo využito pro běžecké závody Rájecká 
desítka 

 

18. – 23. 1. 2018 Partnerská schůzka projektu Erasmus+ v Rájci-Jestřebí - 
Let´s Walk and Learn – Education Via Tourist Paths in 
Europe 

 



18 
 

Datum Akce Účastníci 

5. – 11. 3. 2018 Partnerská schůzka projektu Erasmus+ v Rájci-Jestřebí 
- Science beyond the classroom 

 

12. – 17. 3. 2018 Stínování vedení na Gymnáziu Tvrdošín (Slovensko) M. Nováková 

21. – 23. 3. 2018 Účast na jednání Asociace ředitelů gymnázií ředitel školy 

19. 4. 2018 Výchovná poradkyně se zúčastnila setkání 
výchovných poradců v Blansku 

K. Pernicová 

25. 5. 2018 Cenou starosty města Rájec-Jestřebí pro nejlepšího 
studenta maturitního ročníku byla oceněna Barbora 
Maňoušková 

 

27. 5. – 2. 6. 2018 Partnerská schůzka (sportovní kemp) projektu 
Erasmus+ v Rájci-Jestřebí - Sportujme, spolupracujme 
a vzdělávejme se 

 

        
 
 

Exkurze a poznávací zájezdy, výstavy, akce projektů 

Datum Akce Účastníci 

19. – 20. 9. 
2017 

Návštěva Osvětimi a Krakova účastníci projektového 
setkání v Tvrdošíně 

16. 12. 2017 Zájezd do předvánoční Budapešti zájemci z celé školy 

12. 2. 2018 Exkurze na pracovišti Recetox  3. ročník, kvarta 

12. 2. 2018 Exkurze požární stanice Brno - Líšeň prima, sekunda, tercie 
a 1. ročník 

13. 2. 2018 Exkurze ve společnosti VF, Černá Hora 3. ročník, kvarta 

13. 2. 2018 Exkurze do pivovaru Černá Hora prima, sekunda, tercie, 
1. ročník 

23. 3. 2018 Exkurze na Úřad práce v Blansku sexta 

11. 4. 2018 Exkurze Muzeum L. Janáčka v Brně Tercie a 1. ročník (HV) 

11. 4. 2018 Komentovaná prohlídka skleníků Botanické zahrady 
PřF MU Brno – prohlídka zdarma byla odměnou za 
účast v soutěži na téma Třídění odpadu a 
kompostování 

Sekunda, tercie a 1. 
ročník (VV) 



19 
 

Datum Akce Účastníci 

21. 6. 2018 Exkurze Třebíč - muzeum Cesty časem, program Jak se 
staví bazilika 

prima 

27. 6. 2018 Exkurze Brno Špilberk – výstava Rok 1918 – co nám válka 
dala a vzala 

prima 

27. 6. 2018 Turistická vycházka Chlumy tercie, kvarta 

28. 6. 2018 Exkurze do ZOO v Olomouci a návštěva Svatého Kopečku Kvarta, 1. ročník 

28. 6. 2018 Návštěva Laser arény v Boskovicích 1. ročník a 
sekunda 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Představení, koncerty  

Datum Představení, koncert Účastníci 

1. 11. 2017 Zájezd na muzikál Děsnej pátek zájemci z celé školy 

18. 5. 2018 Divadelní představení v rájecké Sokolovně –  
Don Quijote De La Ancha 

prima, sekunda, tercie,  
1. ročník, kvarta a 3. ročník 

    
Besedy, přednášky 

Datum Beseda, přednáška Účastníci 

26. 9. 2017 Přednáška Agentury Sokrates o VŠ sexta 

27. 9. 2017 Science Slam - vědecko-popularizační show kvarta, 3. ročník, 
sexta, sekunda 

29. 9. 2017 Testy studijních předpokladů sexta 

6. 11. 2017 Mendelova univerzita  - trh práce, profesní volba a 
osobní management 

sexta 

20. 12. 2017 Beseda V. Šíbla o Izraeli 3. ročník a sexta 

24. 1. 2018 Beseda s členy Hasičského záchranného sboru sekunda, tercie,  
1. ročník 

 



20 
 

Datum Beseda, přednáška Účastníci 

30. 1. 2018 Beseda s členy Hasičského záchranného sboru, na cyklus 
besed navázala návštěva pracoviště HZS v Brně - Líšni 

sekunda, tercie,  
1. ročník 

5. 3. 2018 Beseda k učivu mechanické kmitání kvarta 

22. 5. 2018 Přednáška Pohled do světa hmyzu vč. představení živých 
exponátů 

prima, sekunda, 
tercie a 1. ročník 

26. 6. 2018 Přednáška Terénního týmu společnosti Práh na téma 
duševní zdraví 

1. ročník, tercie a 
kvarta 

 
 
 
 
 
 

9. Autoevaluace a údaje o výsledcích inspekční činnosti 
provedené Českou školní inspekcí 

 
Autoevaluace 
Autoevaluace probíhala formou dotazníkových šetření při realizaci projektů Erasmus+, 
především po projektových schůzkách v jednotlivých partnerských zemích. Výsledky z těchto 
šetření jsou zveřejňovány na e-learningovém portále školy - moodle. 
 
Inspekční činnost ČŠI ve škole 
Ve školním roce 2017/18 neproběhla inspekce ze strany České školní inspekce. 
 
 
 
 
 
 



21 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Náklady za kalendářní rok        (v. tis. Kč) 

 2017 2016 

Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

                                       Náklady 

Spotřeba materiálu 221 4 225 253 2 255 

Spotřeba energie 301 73 374 310 76 386 

Opravy a udržování 30 0 30 62 0 62 

Cestovné 28 0 28 16 0 16 

Náklady na reprez. 4 0 4 1 0 1 

Ostatní služby 1.525 13 1.538 1.019 8 1.027 

Mzdové náklady 4.983 0 4.983 4.663 0 4.663 

Zákonné soc. poj. 1.594 0 1.594 1.552 0 1.552 

Zákonné soc. nákl. 27 0 27 31 0 31 

Daně a poplatky 0 0 0 1 0 1 

Nákladové úroky 1 0 1 0 0 0 

Kurzové ztráty 1 0 1 1 0 1 

Jiné ostatní nákl. 57 0 57 51 0 51 

Odpisy DM 21 0 21 15 0 15 

NÁKLADY CELKEM 8.793 90 8.883 7.975 86 8.061 

 
Výnosy za kalendářní rok        (v. tis. Kč) 

 2017 
 

2016 

 Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

                                      Výnosy 

Tržby z prodeje 
služeb 

1.428 142 1.570 1.423 193 1.616 

Platby za odepsané 
pohledávky 

0 19 19 0 0 0 

Ostatní výnosy 15 0 15 45 0 45 

Tržby z prodeje 
materiálu 

9 10 19 27 0 27 

Provozní dotace 7.371 0 7.371 6.604 0 6.604 

VÝNOSY CELKEM 8.823 171 8.994 8.099 193 8.292 

HOSP. VÝSLEDEK +30 +81 + 111 + 124 + 107 + 231 

 
 
 
 
 



22 
 

Příjmy za kalendářní rok 

 Rok 2017 
 

Rok 2016 
 

Celkové příjmy 10.644.740,57 8.291.994,65 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 8.683.090,90 6.229.138,35 

2. Dotace od obce 337.469,-- 375.100,-- 

3. Poplatky od zletilých žáků, rodičů,  zák. zástupů 1.161.000,-- 1.111.050,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 171.782,67 193.137,-- 

5. Ostatní příjmy 291.398,-- 383.569,30 

 
Výdaje za kalendářní rok 

 Rok 2017 
 

Rok 2016 
 

Výdaje celkem 10.533.774,46 8.060.736,13 

Investiční výdaje 1.649.965,50 51.717,-- 

Neinvestiční výdaje 8.883.808,96 8.009.019,13 

Náklady na mzdy pracovníků 4.983.543,-- 4.663.400,-- 

Odvod zdravotního a sociálního pojištění 1.593.808,-- 1.551.927,75 

Výdaje na učebnice a učební pomůcky 20.931,52 17.328,-- 

Výdaje na další vzdělávání pracovníků 14.702,-- 6.015,-- 

Stipendia 13.500,-- 15.000,-- 

Ostatní provozní náklady 2.257.324,44 1.755.348,38 

   
Příjmy za školní rok 

 Školní rok 
2017/18 

Školní rok 2016/17 
 

Celkové příjmy 18.138.944,06 9.283.099,98 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 16.458.483,39 7.189.686,68 

2. Dotace od obce 0 419.987,-- 

3. Poplatky od zletilých žáků, rodičů, zák. zástupů 1.182.600,-- 1.139.400,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 248.370,-- 238.370,-- 

5. Ostatní příjmy 249.490,67 295.656,30 

 
Výdaje za školní rok 

 Školní rok 2017/18 Školní rok 2016/17 
 

Výdaje celkem 18.253.029,20 9.183.606,62 

Investiční výdaje 8.587.607,44 656.909,-- 

Neinvestiční výdaje 9.665.421,76 8.526.697,62 

Náklady na mzdy pracovníků 5.719.460,-- 4.843.246,-- 

Odvod zdravotního a sociálního pojištění 1.805.240,50 1.578.229,70 

Výdaje na učebnice a učební pomůcky 20.793,-- 19.728,12 

Výdaje na další vzdělávání pracovníků 15.610,-- 11.392,-- 

Stipendia 15.500,-- 13.500,-- 

Ostatní provozní náklady 2.088.818,26 2.060.601,80 

 



23 
 

Doplňující údaje 
Účetnictví Gymnázia Rájec-Jestřebí, o. p. s. je vedeno firmou Ing. Marcel Němec na základě 
mandátní smlouvy a řídí se příslušnými ustanoveními zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a Účtové 
osnovy a postupů účtování pro obecně prospěšné společnosti (čj. 283/71 700/1995). 
 
Dle zákona č. 248/95 Sb. ve znění pozdějších předpisů o obecně prospěšných společnostech musí 
být roční účetní závěrka ověřena auditorem. Audit za rok 2017 bylo nutné změnit auditorskou 
firmu, protože dosavadní auditorka Ing. Jindra Plchová ukončila činnost. Audit za rok 2017 
provedla firma: BETA Audit, spol. s r. o., Palackého 159, Brno – Ing. Zdeněk Olexa, evidenční číslo 
auditorské společnosti 222. Výrok auditora – bez výhrad.  
 
Kontroly 
Ve školním roce 2017/18 proběhly kontroly: 
Finanční úřad pro Jihomoravský kraj – 6. 9. 2017 
Předmět daňové kontroly: Přezkoumání daňových povinností na: 
- dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti za zdaňovací období roku 2014, 2015 a 2016 
- dani z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby za zdaňovací období 2014, 
2015, 2016 
Závěr: Správce daně na základě výše uvedeného zjištění doměřuje za zdaňovací období roku 
2014, 2015 a 2016 na dani ze závislé činnosti celkem daň ve výši 0 Kč. 
Správce daně na základě výše uvedeného zjištění doměřuje za zdaňovací období roku 2014, 2015 
a 2016 na dani vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně celkem daň ve výši 0 Kč. 
 
Jihomoravský kraj – 27. 2. 2018 
Předmět kontroly: Hospodaření s veřejnými prostředky poskytnutými z rozpočtu 
Jihomoravského kraje 
Závěr: Žadatelem i příjemcem poskytnuté neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 
Jihomoravského kraje bylo Gymnázium Rájec-Jestřebí, obecně prospěšná společnost. Finanční 
prostředky dotace ve výši 69.655,63 Kč byly použity v souladu s podmínkami Smlouvy o 
poskytnutí dotace. 
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky – Ministerstvo pro místní rozvoj – 10. 5. 2018 
Předmět kontroly: veřejnosprávní kontrola na místě – kontrola Žádosti o platbu předložené dne 
3. 4. 2018 a Zprávy o realizaci předložené dne 6. 4. 2018 
Závěr: Opatření k nápravě nebyla uložena. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
Škola velmi aktivně využívá veškerých možností zapojení do grantových programů. Ve školním 
roce 2017/18 probíhala realizace následujících: 

 

 
Integrovaný regionální operační program 
 

V rámci Výzvy č. 33 Infrastruktura 
středních škol a vyšších odborných 
škol (SVL) byla zahájena  realizace 
projektu s názvem Podpora výuky 
přírodních věd a cizích jazyků na 
Gymnáziu Rájec-Jestřebí, o.p.s. 
Z prostředků projektu v půdní 
vestavbě budovy školy vznikly tři 
nové učebny - chemie, jazyková 
učebna a multimediální učebna-
počítačová učebna a zázemí. 

Zároveň byla smluvně uzavřena spolupráce se ZŠ a MŠ Bořtov, ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, ZŠ Černá 
Hora a ZŠ Doubravice nad Svitavou za účelem získání praktických znalostí a dovedností žáků ZŠ 
v nově vytvořených učebnách. Dále byla smluveně uzavřena spolupráce s Centrem pro výzkum 
toxických látek v prostředí – RECETOX k rozvoji vzdělávání žáků gymnázia prostřednictvím 
odborných přednášek a praktických 
cvičení. Dne 12. 2. 2018 proběhla 
první návštěva našich žáků na 
pracovišti Recetoxu pro žáky  
3. ročníku a kvarty. Stavební práce 
probíhaly od října 2017 do září 
2018. V průběhu prázdnin bylo 
dodáno  
a instalováno vybavení nábytkem  
a technikou, součástí projektu je  
i zajištění konektivity. Bezbariérový 
přístup do vestavby je zajištěn prostřednictvím schodolezu. V průběhu září 2018 se dokončují 
zahradní úpravy kolem školy. Vlastní výuka žáků se bude zahájena po kolaudaci stavby 
v průběhu měsíce října 2018. 
 

 
 
 



25 
 

 
Erasmus + 
 
 

Ve školním roce 2017/18 
pokračovala posledním, rokem 
realizace projektu v rámci programu 
Erasmus+  s názvem  Let´s Walk and 
Learn – Education Via Tourist Paths 
in Europe zaměřeném na 
environmentální výchovu, na kterém 
spolupracují s naší školou školy 
Maison Familiale Rurale z Les Fins 
(Francie) a Gymnázium z Tvrdošína 
(Slovensko).  
Výjezd našich žáků a vyučujících do 
Tvrdošína na partnerskou schůzku se 
uskutečnil v termínu 12. – 19. 9. 

2017.  
Závěrečná projektová schůzka koordinátorů z jednotlivých zemí se uskutečnila v Rájci-Jestřebí 
v termínu 18. – 23. 1. 2017.  Projekt byl ukončen k 31. 3. 2018.  
V závěrečném vyhodnocení dosáhl projekt 92 bodů a ze závěrů hodnotitele vyplynulo, že 
„projektové aktivity měly dopad i na regionální společnost a širší veřejnost a další vzdělávací 
instituce, a to formou příkladu dobré praxe, kdy mohou přebrat zkušenosti ze vzniklých 
materiálů (např. brožury)“. 

     

 Ve školním roce 2017/18 
pokračovala druhým rokem 
realizace projektu Science beyond 
the classroom, který předložila škola 
Gymnasium Goetheschule 
z Hannoveru (Německo), zaměřený 
na vědu. Partnery jsou kromě naší 
školy ještě školy ze IES Hermanos 
Machado ze Sevilly (Španělsko)  
a  Lycée Général Louis Barthou z Pau 
(Francie). 
V tomto školním roce proběhla 
mezinárodní projektová setkání žáků 
v Seville v termínu 26. 11. – 3. 12. 

2017 a zahraniční žáci přijeli na partnerskou schůzku do  Rájce-Jestřebí v době od 5. do 11. 3. 
2018.  Projekt byl ukončen k 31. 8. 2018. V současné době koordinátorka projektu intenzivně 
pracuje na závěrečné zprávě.  

    



26 
 

Ve školním roce 2017/18 
pokračovala realizace projektu 
Sportujme, spolupracujme  
a vzdělávejme se / Let´s do sports, 
collaborate and educate, který 
předložilo Město Rájec-Jestřebí. 
Partnery projektu jsou města Rájec-
Jestřebí, Biržai v Litvě a Tvrdo-šín na 
Slovensku, dále školy Atzalyno 
pagrindine mokykla, Gymnázium 
Rájec-Jestřebí a Gymnázium 
Tvrdošín a spor-tovní kluby Birzu 
Topsas, Triangl, z. s. a Volejbalový 

klub Tvrdošín. Projekt navazuje na ukončený projekt Comenius Regio, je zaměřen na netradiční 
sporty, fiktivní cestovní kancelář a poznávání samospráv jednotlivých měst. 
V rámci projektu proběhly dvě projektové schůzky (sportovní kempy)  v Tvrdošíně  v termínu 
8. – 14. 10. 2017 a v Rájci-Jestřebí v termínu 27. 5. – 2. 6. 2018. Sportovní kemp v České 
republice se částečně konal i v Autokempu Merkur v Pasohlávkách. Součástí projektu jsou  
i aktivity pořádané v jednotlivých městech zahrnující sportovní aktivity i besedy a přednášky. 
Realizace projektu bude ukončena 30. 9. 2018. 

 

Ve školním roce 2017/18 byla zahájena realizace 
projektu v rámci programu Erasmus+ školní 
vzdělávání – Klíčová akce 1 s názvem Profesní 
rozvoj zaměstnanců školy.   
V průběhu školního roku vycestovala zástupkyně 
ředitele Mgr. Monika Nováková 12. – 17. 3. 2018 
na Slovensko, kde se účastnila stínování na 
pracovišti. 
Vyučující biologie Mgr. Silvie Červenková 
absolvovala jazykový kurz angličtiny General 
v termínu 30. 7. – 10. 8. 2018 na škole EC Malta 
v St. Julians na Maltě. 
Vyučující německého jazyka Mgr. Milena Míčová 
se zúčastnila jazykového kurzu němčiny 
Teachers Intensive v termínu 30. 7. – 10. 8. 2018 
ve škole Actilingua Academy Vídeň v Rakousku. 
V následujícím školním roce vycestují ještě 
vyučující školy na metodický a jazykový kurz do 
Velké Británie a v dubnu 2018 pojede druhá 
zástupkyně ředitele na stínování do Španělska. 

 



27 
 

Ve školním roce 2017/18 byl naší 
školou předložen projekt 
Minimalism: Is simplifying the way 
for our planet?, ve spolupráci s 
partnery Gymnasium Goetheschule 
z Hannoveru (Německo), Instituto 
de Enseňanza Secundaria Macarena 
ze Sevilly (Španělsko) a  Lycée 
Général Louis Barthou z Pau 
(Francie) v rámci programu 
Erasmus+. Projekt je založen na 
myšlence minimalismu, který nabízí 
cestu k udržitelné budoucnosti. Díky 
grantu budou žáci zkoušet 
zjednodušit svůj život – vyrobí 

vlastní kosmetiku, poznají přírodní zemědělství, seznámí se s konceptem minimalistického 
bydlení apod. Projekt byl schválen a od 2018/19 začne jeho realizace. 

 
 
 
Do světa! 2017  

 
 

V rámci dotačního programu 
Jihomoravského kraje Do světa! 
2017 okruh B1 – dofinancování 
programů Erasmus+ předložila 
škola projekt s názvem Science 
beyond classroom: undiscovered 
occupational areas. Dofinancování 
projektu programu umožnilo     
vycestování     většího počtu  žáků  
do  partnerských škol s dopro-
vodem dalšího učitele.  
Po cestě do Francie spolu-
financované z tohoto projektu, 
která se uskutečnila ve školním 
roce 2016/17, tak mohli v termínu 

od 26. 11. do 3. 12. 2017  vycestovat také do Španělska tři žáci a jeden vyučující nad rámec 
projektu Erasmus+. 

 
 
 
 
 
 



28 
 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 

Ve školním roce 2017/18 začala 
probíhat realizace projektu s názvem 
Podpora speciálních vzdělávacích 
potřeb pedagogů i žáků Gymnázia 
v rámci Výzvy č. 02_16_035 pro 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro SŠ a VOŠ I pro méně 
rozvinutý region v prioritní ose 3 OP.  
V letošním školním roce se 
uskutečnila tandemová výuka 

v hodinách chemie, doučování žáků z matematiky a fyziky. Žáci sexty měli možnost řešit svoji 
budoucnost s kariérovým poradcem. Dvě vyučující školy se zúčastnily jazykového kurzu 
anglického jazyka, jedna v rozsahu 80 hodin, druhá v rozsahu 24 hodin. Rovněž ve třech 
vyučovacích hodinách byl přítomen odborník z praxe. 
Další vybrané šablony - vzdělávání pracovníků SŠ v rozsahu 8 hodin a zapojení ICT technika 
budou zahájeny  v následujícím školním roce, kdy bude rovněž pokračovat  doučování, zapojení 
odborníka z praxe i práce kariérového poradce. 

 
V závěru školního roku 2017/18 
uzavřela škola smlouvu o spolupráci 
se Základní školou, Trutnov, 
Komenského 399 na projektu 
Čerstvý vítr z hor, v rámci Výzvy 
Budování kapacit škol. V rámci 
projektu byly škole zapůjčeny 
minipočítače, sada robotů, sada 
senzorů Pasco a další pomůcky pro 
přírodní vědy, aby se s těmito 
pomůckami mohli vyučující začít 
seznamovat. 
V následujícím školním roce se 

vyučující školy zapojí do konferencí, on-line setkávání  
v partnerské síti Center kolegiální podpory dalších 42 škol a využijí zapůjčené výukové sady  
a zařízení pro zkvalitnění výuky přírodních věd na naší škole.  

 
 
 



29 
 

 
 
 
Spolupráce s Masarykovou univerzitou 
 
 

Škola se zapojila do projektu 
realizovaného Masarykovou 
univerzitou v Brně s názvem 
Společenství praxe – platforma pro 
rozvoj klíčových kompetencí 
(Eduforum). Projekt je zaměřen na 
vytvoření spolupráce mezi 
pedagogickými pracovníky na ZŠ a SŠ 
a oborovými didaktiky na VŠ. 
V rámci projektu se vyučující chemie 
naší školy účastní přednášek 
organizovaných pracovníky MU, 
dochází k výměně zkušeností přímo 

na zapojených školách.  
25. 4. 2018 navštívil rájecké gymnázium pan Mgr. Jiří Šibor, Ph.D. a paní Mgr. Monika 
Bortlíková z Pedagogické fakulty MU Brno, kteří natáčeli v laboratoři pokusy, které připravily 
vyučující naší školy. Vyučující školy se rovně zúčastnily třídenního projektového setkání (Valeč). 

 

12. Údaje o spolupráci školy 
 
Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…) 

Městský úřad Rájec-Jestřebí 

ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 

Městská knihovna v Rájci-Jestřebí 

Státní zámek v Rájci-Jestřebí 

ZUŠ Blansko 

ÚP Brno, pracoviště Blansko 

Občanské sdružení Život dětem 

Triangl, z. s. - sportovní klub gymnázia 

Pedagogicko-psychologická poradna Blansko 

Prevcentrum Blansko 

Masarykova univerzita Brno – naše škola je partnerskou školou MU 

Škola je partnerskou školou Cambridge P.A.R.K. 

Škola je členem Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska 

 
 
 
 
 
 



30 
 

Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

Řada podnikatelů a podnikatelských subjektů podporuje školu formou drobných darů, např. 
tombola na maturitním plese, finanční prostředky na odměny nejlepším žákům. 

 
Účast studentů a pedagogů na životě v obci 

Městský úřad v Rájci-Jestřebí pořádal ve spolupráci s naší školou literární soutěž Píši, tedy 
jsem, vyhlášenou pro mladé, začínající autory – tento rok již 14. ročník. 

Studenti a pedagogové přispívali svými články do Zpravodaje města Rájec-Jestřebí. 

Zázemí školy bylo využito pro běžecké závody Rájecká desítka 

Ve spolupráci s městem škola uspořádala Přebor města Rájec-Jestřebí v cross-country 
horských kol. 

       
 


